IHS.

Archivo de Loyola

Sección 3.º Serie 2.º N.º 123.

Est. 15.

Plut. 5.

vo de Loy
nte
eo

32

of Col. 27
Biblio.
of Vitru
C/H

SECUNDVS

DIALOGORVM

Liber Beati Gregorij

Papę de vita, ac mi-

raculis beatissimi

Benedicti.

EIVS DEM ALMI PATRIS

nostri Benedicti regula.

N^o 1746

VENETIÆ

Excudebat F.ancis. Sc.ens.

M D L X I.

Qui Deus ad Mosen sacro mandata tulisti,
Moite dedit populo sedulus ille tuo.
Spiritus omnipotens Benedicli ex ore locutus,
Nos docuit Christi subdere colla iugo :
Sed quia mortales sine te nil posse fatemur,
Quesumus: ure sacris corda sepulta foci.
Hinc erit: ut patris nostri precepta colentes:
Scandar us solii tecla decoratui.

DE APPROBATIONE

REGVLAE BEATI BENE-
dicti D. Gregorius Papa.

GO Gregorius san-
cte Romana ecclesie
præful scripsit vitâ bea-
ti Benedicti: & legi
regulam: quam ipse
sanctus mea propria
scripsit. Laudauit eam
& epif. maiu in san-
cta synodo: & per diu. 5 partes Italie: &
ribiunque latine literae ligerentur præc pirt
diligentissime obseruarent uincunque a con-
uerzionis gratiam accessuri ej. & usq. in j-
nem mundi. Et confirmo duasci m. iaste-
ria: que ipse sanctus constru. I.

Ias:

Hec Gregorius in quodam priuilegio
monasterio sublacensi conceffo.
Ex chronicis Diui Antonini archiepi-
scopi Floren. parte. ij. ti. xv. c. xxij.
paragrapho. ij.

Monachi nigri cuiusmodi creduntur clu-
niacenses: quum essent incrassati & im-
pinguati dilatatiique abbatijs innumeris vbi-
que terrarum vagantes ad libitum: restricti
fuerunt aliqualiter per Cle. ne in agro. in ex-
terioribꝫ. Sed in interioribus nigri remane-
bant. Deus autem qui inueterata renouat: &
carbones igne succensos lucidos facit: quosdam
nobiles monachos inspirauit ad Benedicti patris
regulam ex integro adimplendam cum qui-
busdam cor. litionibꝫ ad regulā adiunctis.
In i. um habuit i. cu annos Domini. M. ccce.
in abbatia qua dicitur sanctae Iustine Padue:
cuii congregauit: que dicitur sanctae Iusti
i.e. uxor & multum ad eam affectus &
promotor ut Eugenius. iiiij. Quibus in breui
multipli- a s. ut ipse idem multa magna
monaste-

monasteria: & inter cetera sancti Pauli ex-
tra urbem: & abbatiam Florentinā. Eos etiā
exēptauit a diocesanis & alijs prelatis: et ma-
gnis priuilegiis fulciuit: ex qua etiam religio-
ne per ipsum pileatus est rubro venerabilis vir
religionis Zelator D. Ioannes siculus abbas
sancti Pauli. Item in ij. secunde summa sue
idem D. Antoninus sic ait. Sub regula beatī
Benedicti militant multi ordines: vt monachi
nigri: de quibus in Cle. ne in agro. Qui quum
essent relaxati, reformati sunt in speciali con-
gregatiōne: que dicitur sancte Iu. Tine &c.
Cisterciē. Camaldulē. Vallis umbrosa. Humi-
liatorum. Cluniacen. Celestini. Oliuetani. Sil-
uestrini. omnes hi sub regula beatī Benedicti.
Differunt tamen constitutionibꝫ us et aliqui ha-
bitu. Hec D. Anto. Beatissimū autem Bene-
dictus colore nigro vñ. est sicut multe scri-
pturæ, & monumenta purima argu iento
sunt.